
Val
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.311202N, 16.181593E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 297 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.val.cz

Současnost obce Val
V současné době je obec Val členem následujících skupin:
DSO Region Orlické hory byl založen v roce 1992 s cílem chránit a prosazovat společné zájmy obcí.
Zejména spolupracovat při obnově a rozvoji venkova, koordinovat činnost v oblasti cestovního ruchu a
podporovat hospodářsko-sociální a kulturní rozvoj. K úspěšně realizovaným projektům patří
například "Cyklobusy do Orlických hor", "Cyklotrasy Orlických hor", "Trasy pro lyžařskou turistiku Orlických
hor", infokiosky, ale i produkt "Putování Kačenčinou pohádkovou říší" a další. V Orlických horách se
také podařilo otevřít několik hraničních přechodů do sousedního Polska. DSO Region Orlické hory,
který v současné době sdružuje 28 obcí Orlických hor a Podorlicka, je rovněž zakládajícím členem
Euroregionu Glacensis.
Místní akční skupina POHODA venkova (MAS Pv) je občanské sdružení, které po
několikaměsíčních přípravách vzniklo v srpnu roku 2005 za účelem podpory rozvoje venkovského
partnerství a „leaderovské" spolupráce v regionu. MAS POHODA venkova v současné době působí na
území 30 měst a obcí Orlických hor, Novoměstska a Dobrušska, jedná se o území s rozlohou cca 281 km2,
kde žije více jak 30 tis. obyvatel. Hlavním úkolem MAS Pv je dlouhodobá příprava daného území na
účast v Programu rozvoje venkova - Osa IV. LEADER. Vyvrcholením tohoto úsilí je zpracování
Strategického Plánu Leader (SPL MAS Pv) s názvem „Krok za krokem s POHODOU venkovem".
Občanům slouží mateřská škola, knihovna, kulturní zařízení aj.
V obci se každoročně koná festival Divadelní pohoda, a to ve zdejším přírodním amfiteátru. Známý je
též festival country a folkové hudby nazvaný Orlické ozvěny a Valský dechový festival.
Ve Valu působí několik zájmových spolků, např. Beseda Val, Valský žesťový kvartet, Valánečka, SDH
Val a SDH Provoz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2598/val/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:20:36


